



m.ilbeigi@yahoo.fr

## گوشه هائی از " عملیات و گفتارهای انقلابی " صادق خان خلخالی

آیت الله خلخالی :

# داد گاههای انقلاب نقشه های امپریالیسم آمریکا و اسرائیل را نقش بر آب کرد

کیمیا

۱۳۸۲  
۲۰ شهریور ۱۳۸۲ - شماره ۲۰

- تصمیم قاطعانه به نفع بکه هر نوع بیانه گیری را از زمین ببرد باید از ویژگی های دولت انقلابی باشد.
- می خواهیم جمهوری اسلامی ایجاد کنیم که در آن غارت و چپاول ثروت ملی وسیله امپریالیسم و در راس آن آمریکا از بین برود.
- رادیو و تلویزیون خیر دستگیری پسران آیت الله طالقانی را به چندین صورت منتشر کرد و همین خبرهای متضاد مردم را بیسر سردرگم و نگران آیت الله طالقانی کرد.

آیت الله شیخ صادق خلخالی یکی از شاگردان آیت الله العظمی خمینی است که ۱۳ سال در محضر ایشان و در حوزه های درس امام خیل از تجمید به تعلیم مشغول بوده است . وی در دوره طاعت از آنست که روحانیون بود که همواره تجدید و زلفان را بر تلخیص ترجیح داد . آیت الله خلخالی در مصاحبه ای با کیمیا ، خود را چنین معرفی می کند : ۳۵ سال است در حوزه های علمیه محترم ۴ سال در جلسه درس مرحوم آیت عظام بروجردی و حضرت شرکت گوردام . در زمان تلمذ ۱۳ ساله جز یکی دو مرتبه همواره در جلسه درس امام حاضر شدم . قبل از انقلاب امام را به همین صورت امروز شناختم و میدانم هیچ عامل خارجی و تعارف در ایام تاثیر نداشت . امام همواره در ارتجاع بهر آن نظر به عظمت حوزه ها داشت و هیچگاه جز فضیلت و تقوی حوزه ها نظر دیگری نداشتند است من در جلسات درس امام بیست و گز قلم و خود را هیچ گاه جدا از امام ندانند و عزم را وقف راه امام کردم .

در دوران طلبگی فعالیت سیاسی را شروع کردم و زمانی با تهیه بنرین می خواستیم جنازه محسوس پهلوی را آتش بزنیم به خاطر همکاری با فئادیان اسلام یکسال از ورود به مدرسه فیضیه محروم شدم . در تمام جریانات سیاسی بعد وارد بودم ولی کورگورانه ... وارد هیچ راهی نشدم . زبان رفتم تمیید کردند و ...

تا بد بتوانم بگویم زندگی من مثل « سیدیه » و « کمیت » شاعر است من از سال ۶۱ فقط یک حاجت داشتم که در سفر مکه هم از خدا خواستم سقوط شاه ، سقوط شاه ... این را هم بگویم فقط با حرکتی ما و ایامه حرکت انقلابی میتوان انقلاب کرد . من حتی آن زمان که دوستان آید یاب می خوانند در سرگونی رژیم شک داشتند .

### جمهوری اسلامی باید گسترش یابد

● نظرات نسبت به هدفهایی که جمهوری اسلامی باید دنبال کند و شجاع گسترش این جمهوری چیست ؟

● اهمیت جمهوری اسلامی استقرار آن در منطقه خاورمیانه است که منابع و جنبه های سوق الجیشی آن عاظمی جنگی امپریالیسم غرب و صهیونیسم و اتحاد جماهیر شوروی را به حرکت در می آورد . ما دلمان می خواهد ملت های اسلامی از خواب غفلت بیدار شوند و دست بر سر بردگان شیاطین صفت امپریالیسم آمریکا و صهیونیسم از منابع غنی این منطقه کوتاه شود . همه مرزهای دیگه شده قبل باید نابود شود و نفست و دیگر منابع زیر زمین و روی زمینی از آن خونشان باشد و خود سرنوشته شود را تعیین کنند . وقتی ملت های خاورمیانه بیدار شدند و در زیر پرچم جمهوری اسلامی جمع آمدند دیگر نمی توان با ایجاد پسرانهای مصنوعی و مشکلات مرزی مسالمتها را روبرو رویم قرار داد .

مثلا در کردستان مسئله تجزیه طلبی بود . آنها می خواستند برادران سنی را رو در روی ما قرار دهند و چون مردم و رهبران کرد آگاه هستند تیرشان به سنگ خورد . در اسلام کرد و عرب و عجم و طوچ و لر فشار می می خواهم برزهایمان را به هم نزدیک کنیم . زمانی در ترکیه فرحنگ اسلامی را در زمان آتاتورک از بین بردند و در ایران هم می خواسته همین کار را به دست نوکر انگلیسیها ریشاخان بکنند ولی موفق نشدند که مسئله تجزیه طلبی شروع شد . ما می خواهم جمهوری اسلامی ایجاد کنیم که عز آن غارت و چپاول ثروت ملی وسیله امپریالیسم و در راس آن آمریکا از بین برود و برادری و یگانگی برقرار شود و فرقی بین مردم ایران از هر تزاری که باشند نباشد .

### خودمختاری نه استقلال

● آنها که من میدانم کردها نه تجزیه طلب هستند و نه استقلال می خواهند بلکه آنها فقط خودمختاری داخلی را تقاضا می کنند .

باید عرض کردم مسئله خودمختاری اگر این باشد که به زبان خودشان حرف بزنند ، لباس خود را بپوشند و آداب فرسوم ملی خود را آزادانه انجام دهند قابل قبول است ولی اگر تجزیه طلبی و استقلال خواهی باشد قابل قبول نیست و سرگوب می شود . مثلا همانهایی که در چپاول مردم در زمان مشائیه شریک بودند و یا در سوریه و عراق بودند نفع تجزیه را سزا کردند . مثلا در همین اواخر بارزانی می خواست کردستان را مستقل کند . آخر آیا او می توانست یا پشتیبانی همکارانشان و آمریکا و متحد های اسرائیلی و آمریکایی برای دولت کرد استقلال بگیرد ؟ او بزرگترین خیانت را به ملت کرد . کردها مردم کردستان عموما امروز نفرت و اجسنت نظر بارزانی می کنند ، چون او خود را به آمریکا فروخته بود . دلناحطی به عوض اینکه از خون شهیدان کرد از قبیل ملا آواره و یزباشی دفاع کند ، آنها را تسویل ژاندارمری داد تا بتوانند چند سیاسی به جنایات خود ادامه دهند . آخر هم دیدی که چند بر سر کردها آورد . آری امروز کشور ما با مسائل حساس و بحرانی روبروست ، و دشمنان انقلاب می خواهند عاظم یسرفت انقلاب ایران شوند و از تحقق آرمانهای انقلابی جلوگیری کنند .

### ● شما دشمنان انقلاب را چه کسانی میفانید ؟

● دشمنان انقلاب در درجه اول عمال صهیونیسم بین الملل و سیا و ساواک میباشد که خود ساواک توجه آن دو است و نیز سرپرستگان رژیم شاهنشاهی که به زباندان تاریخ ستاده شده است . بقایای آنها با اینکه رژیم سقوط کرده و از بین رفته و دیگر هم بر نخواهند گشت با خصیصه ذاتی خود شیخا مشغول تحریکات هستند و گاهی در تهران و شهرستانها به پاسداران حمله می کنند و دلفانی بهار می آورند . فاعل از اینکه ملت آنها را هم نابود می کند ، گروه دیگری فرست طلبانی هستند که از آب گل آلود ماهی میگیرند . اینها با تلاش خودخواه می خواهند با علم کردن مسائل حاد جامعه مانده بیکاری و عسکن چوب لای چرخ انقلاب بگذرانند و بدیهی است که ملت ایران با حل این مشکلات فرصت فعالیت به آنها را نخواهد داد . حکمان میدانند در بحران های انقلاب همه این مسائل بیش می آید . در تاریخ انقلاب های مختلف مانند انقلاب کوبا ، انقلاب فرانسه و شوروی که اصل هم بودند ، این مسائل در شکل حاد و تندترش وجود داشته است . تمام در فکر مسکن می باشد . جاسه انقلابی کنونی ایران اجازه نمیدهد که عده ای انگل صفت در خانه های اشرافی زندگی کنند ولی عده ای فقیر و بیچاره که انقلاب کرده اند محتاج دو اتاق باشند انقلاب را پاره رندما کرد باید نه این آقایانی که سر ادارات در راس میباشند و می خواهند بگویند ما انقلاب کرده ایم و خیلی مواقع هم برای خودشان نطق های عریض و طویل ترتیب میدهند . در مورد بیکاری ما دو نوع کارگر بیکار داریم کارگر فصلی و کارگران کارخانه ها ، دشمنان ما می خواهند از مشکلات جامعه بهره برداری کنند ، جوانان ما مسلما در روشن کردن افکار مردم نقش حساسی دارند و کوشا خواهند بود .



## شیعه و سنی نداریم

فرصت‌طلبان می‌خوانند با عنوان کردن مسأله تشیع و تسنن در جریانهای کردستان و گنبدبیروان آنها را رو در روی یکدیگر قرار دهند. اختلافی بین تشیع علوی و تسنن معمدی نیست. اگر کسی خیال کند در بین تشیع علوی و تسنن راستین معمدی اختلافی هست اسلام را نهمیده است. شیعه هم به سنت‌های محمد عمل می‌کند و سنت‌ها هم متن ایمان را حرجی میدانند. اختلافات مذهبی را از زمان صلوی برای ما درست کردند ولی در ایران همه دست به دست هم نماندند و انقلاب بزرگ ایران را به نتیجه رساندند. امیدوارم جوانها و علمای کردستان و گنبد به این واقعیت توجه کنند و مجال عمل به فرصت‌طلبان و مرتجعین ندهند.

تشنه‌های شیطان امپریالیسم آمریکا و اسرائیل را نقش بر آب کرد و با اعدام مزدوران و سرسپردگان خود فروخته برجه یک رژیم جنایت پیشه محمدرضا پهلوی خط ارتباطی آمریکا و اسرائیل را بهم ریخت و بنا بودی کشانیده است.

### عمل انقلابی

اعدام هویدا یک عمل انقلابی بود که به زندگی تنگین این جرگه کثافت پایان داد و دنیا را از لوث چودش پاک کرد. اینها (هویدا و اسفندی) را ملت محکوم کرده است. جنایات آنها فاش خواهد شد به نظر من اعدام اینها احتیاجی به دادگاه و تشریفات نداشت. البته ما برای راضی کردن بستن معان طرفداران حقوق بشر هم دادگاه علنی تشکیل دادیم. اینها میخواستند هویدا یکی دو سال در گداز بگیرد و مسأله بوئو تکرار شود. بعد هر روز دستای به عنوان علوی چینی و ژانگ و وصی راه بیفتند و بیایند ایران و راجع به هویدا صحبت کنند. حقیقت موضوع اینست که دادگاههای ما جز به خدا و خلق خدا به چیز دیگری اتدیشند و بخسین را مجازات می‌کند و به مقصران کم تقصیر تا آنجا که لازم است ارفاقی خواهد شد. جنایتکاران باید محاکمه شوند و ترحم برینک تیز دندان ... روایتست.

چرا در دادگاهها اسرار بازجویها را فاش نمی‌کنید؟  
- اسرار بازجویها به خاطر دلایل امنیتی در این شرایط منتشر نمی‌شود ولی در آینده که شبکه‌های جنایتکاران را شناختیم همه این اسرار در اختیار جرایم قرار می‌گیرد تا افکار عمومی تضاد کند.

در بازجویها بسیاری از جنایتکاران لو رفته‌اند و اینها شناسایی شده‌اند برای آنکه خود را از چنگال عدالت مخفی نکنند. بازجویها را فعلا منتشر نخواهیم کرد. آنچه که در مورد جنایتکاران تاکنون بیشتر مورد اعتراض قرار گرفته اعدام هویدا و علامه وحیدی است. ولی آنها که از هویدا دفاع میکنند بفرمان نمی‌آورند آنوقتها که او ثروت مملکت را غارت میکرد و جوانان ما را می‌کشت چرا در آنوقت از ملت دفاع نمی‌کردند.

در مورد علامه وحیدی می‌گویند وی مجتهدی ۴۰ ساله بود و مستحق حرکت نبوده است. اما ایشان تاکنون از ارکان عمده رژیم بوده و با استفاده از پولهای که بردست داشتند از جمله موقوفات مسجد سه‌سالار علیه انقلاب ایران و مجاهدین توطئه‌چینی می‌کرد. وی جاعل اصطلاح قلابی مارکسیست اسلام بود و به علاوه زمانی آیت‌الله خمینی را غیرایرانی نامید. بود (آیت‌الله‌الطعن) از حق خود گذشتند (علامه وحیدی از ثباتجویان دربار بود و چهار دوره عنوانی سفاتور زکرافتاه بوده است).

فراموش نکنید نباید از آزادی‌های به دست آمده سوء استفاده کرد.

● به نظر شما چه کسانی از انقلاب سوء استفاده می‌کنند.  
آنها از انقلاب سوء استفاده می‌کنند که طرفدار جمهوری اسلامی هم میباشند ولی تا دیرباز سکوت کرده بودند و می‌خواستند از طریق قانون اساسی مبارزه کنند. آنها هم گروه مسلح را سازمان میدهند و بهتر است آنها را سرستند از آزادی‌های به دست آمده سوء استفاده می‌کنند. مسایل را بزرگ می‌کنند و با بزرگمایی رویدادهای افکار را مشوب می‌سازند. به عنوان یک طلبه امام بگویم آنها که گروه مسلح تشکیل میدهند باید بدانند که امام در عین رفت قلب و ترمشی که نارینه ممکن است عکس‌العمل نشان بدهند و بی این‌ها را باز کنند. بنابراین و تحمل امام هم‌حدی ندارد. ما نباید در برابر هر مشکل که پیش می‌آید مایوس شویم بانی از انقلاب نباید بر ما حاکم شود. نباید گفت چون در قلمن مورد اشتباه شده پس هیچ چیز فرست نمی‌شود همه اگرچرا به توفیق خدا درست خواهد شد.

● نظر شما نسبت به کارهای دولت چیست؟  
- بعضی انتقادات به دولت وارد است. دولت حرکت انقلابی قاطعانه نکرد. دولت نتوانسته است آن حرکت انقلابی که مردم و امام توقع دارند داشته باشد و شاید هم علتش این باشد که می‌خواهند از انگوی دیکراسی غربی استفاده کنند و دولت هم خود اعلام کرده است قدم به قدم حرکت می‌کند. اما واقعیت اینست که انقلاب خود مسأله قدم به قدم را حل کرده است. انقلاب ویژگی خاصی ندارد. تصمیم قاطعانه بدون وقفه به نحویکه هر توجع بماند گیری را از بین ببرد باید از ویژگی های دولت انقلابی باشد. خیلی از اشکالات هم وارد نیست که بفرمان بازگان چودش خوب به آن جواب داده است.

### خدمت داوطلبانه

مسأله مهم اینکه خدمت در این دولت و شورای انقلاب یا هر کجای دیگر باید داوطلبانه باشد. مسأله عقام و منصب نباید مطرح باشد. آنها همی که نمی‌خواهند در یک مقام بمانند و یا نمیتوانند کاری را انجام دهند کنار بروند. کسانی که به قدرت چسبیده‌اند و حاضر نیستند کنار بروند اشتباه می‌کنند اگر کنار بروند دولت و ملت آنها را کنار خواهند زد. اگر کسی چه در دولت و چه در شورای انقلاب نمیتواند مقامی را نازا باشد و اهلیت آن مقام را ندارد نمی‌تواند به صرف اینکه به فرمان امام ویا دولت منتخب امام بماند یا آن شغل گمارده شده همچنان دوستی به آن چسبند. فرمان امام برای همه محترم است و به آن احترام می‌گذاریم ولی مسأله کار ز اهلیت دارا بودن یک مقام و ملت مطرح میباشد.

● نظر شما نسبت به مسأله‌ای که برای آیت‌الله طالقانی پیش آمده چیست؟

- هیچ کس مقاومت قهرمانانه آیت‌الله طالقانی را در برابر رژیم سفاهت پهلوی از یاد نخواهد برد. آقای طالقانی یکی از منظرهای ما است و همه برایشان احترام عمیق قایل هستیم. آیت‌الله طالقانی همیشه ملجاء و پناه مردم بوده و هنوز هم هست. ایشان از کسانی است که ملت ایران به او نیار دارد و از کسانی است که خط مشی امام خمینی را خوب درک کرده است. و ایشان هم با آقای خمینی هیچگونه اختلافی ندارند. من هم نوشته‌های آیندگان را جدا نگذیب میکنم. این روزنامه می‌خواسته وانمود کند که اختلافی بین آقا و آیت‌الله طالقانی هست و ایشان سد راه امام خمینی میباشند من کاملا این موضوع را رد می‌کنم. البته اختلافات جزئی هست و مسایلی پیش آمده مثلا من شنیدم امام عروس آیت‌الله طالقانی را زده‌اند برایشان را مضروب کرده‌اند. ما این کار را محکوم می‌کنیم. مسأله حرکتی تصمیمی بکنند باید مجازات شود چه پسر آیت‌الله طالقانی باشد و چه پسر آیت‌الله خمینی ولی بزرگ کردن مسأله هم جایز نیست و می‌ترسم سستی یا دستهای در کار باشد که از این موضوع بهره‌برداری بکنند. رادیو تلویزیون به چندین صورت خبر را منتشر کرد و همین خبرهای متضاد مردم را بیشتر سردرگم و نگران حال آیت‌الله طالقانی کرد. این موضوع مردم را ناراحت کرد و به مسأله با من زد. رادیو تلویزیون می‌بایست حقیقت موضوع را به اطلاع ملت برساند. از این مشکلات پیش می‌آید و انتشارالعالم بر طرف میشود. اگر خدمت آیت‌الله طالقانی برسم از ایشان خواهش می‌کنم برگردند.

● نظر شما در مورد دادگاههای انقلاب چیست؟  
- دادگاههای انقلاب اسلامی باید که حرکت انقلابی همه



# آیت الله خلیجی به افراد مسلح در غرب کشور هشدار داد

● تری حواشی یاره این اطلاعیه از سوی حجت الاسلام صادق خلیجی حاکم شرع انتشار یافت  
بسمه تعالی

بیتنوسیه همه افراد مسلح و شورشی در مناطق کربلشین اعلام میشود تا به شهر و دیار خود برگردند و دست از شورش و یاقبگری بردارند و مزاحمت برای خود درست نکنند و در غیر اینصورت به اشد مجازات تشبیه شده و سرچای خود خواهند نشست . ملت شریفه کردستان، طالب آرامش هستند و دولت جمهوری اسلامی نمیتواند به ایجاد امن در منطقه بی تفاوت بماند و هر جا اشرار باشند به اشد وجه مجازات خواهد کرد .

نزد قراوان بر مردمان صیقل و مسلمان و شرافتمند کردستان تاریخ ۳۰ شهریور ۵۷ - صادق خلیجی دادگاه انقلاب اسلامی کرمانشاه ، در رابطه با وقایع اخیر منطقه غرب کشور اطلاعیهی صادر کرد . در این اطلاعیه ضمن اشاره به فرمان عفر امام تا کید شده است ، کسانی که حسن نیت نشان دهند و اسلحه خود را تسلیم کنند از هرگونه تعقیب در امان باشند . متن اطلاعیه دادگاه انقلاب اسلامی کرمانشاه بشرح زیر است :

بسم الله الرحمن الرحیم  
طبق اطلاع واصله عدهای که بوسیله عوامل حزب دمکرات اغفال شدهاند غیرمغ فرمان امام مبنی بر اینکه در صورت تیری از حزب و تسلیم سلاح های خود مشمول عفو بوده و از هرگونه تعرضی مصون میباشد لیکن بازهم بی اعتدای اظهار تکرانی کردهاند .

بدین وسیله با اطلاع عموم این افراد میرساند که فرمان امام برای عموم اعم از نظامی ، پادشاه و غیره لازم الاجرا بوده و این عده در صورت بروز حسن نیت و تسلیم اسلحه از هرگونه تعقیب در امان هستند .

دادگاه انقلاب اسلامی کرمانشاه  
گزارش آموشیدنی  
سفر - آموشیدنی - روز گذشته (پیرروز) شهر سقر پس از انجام جنگ شدیدی در کنترل نیروهای دولتی قرار گرفت .

امروز (دیرروز) پاسداران انقلاب در جستجوی کردهای شورشی یاقبانه در سقر فعالیتهای پاکسازی خود را خانه به خانه آغاز کردند .

سقوط شهر سقر پس از آنکه تعدادی کتر از ۵۰۰ مرد شهر را در مقابل نیروهای قدرتمند دولتی مجهز به توپخانه و سلاحهای سنگین برای مدت چهار روز در محاصره خود قرار داده بودند صورت گرفت .

یک عضو منحله دموکرات کردستان ادعا کرد : اکثر جنگجویان کرد قرار کردهاند ، وی افزود : حزب دمکرات کردستان قصد ندارد سقر را مرکز زدوخورد های اصلی خود با نیروهای دولتی قرار دهد . این زدوخوردها تنها نمونه ای از قدرت و توانایی جنگی ما بوده است .

پس از غلبه نیروهای دولتی بر شورشیان کرد ۱۰۰ نفر از افراد دستگیر شدند .

یک قاضی شرع - قرار است که امروز برای تشکیل یک دادگاه انقلاب اسلامی بمنظور محاکمه و اعدام افرادی که در جنگ شرکت داشتند وارد سقر شود .

وضع منطقه اورامانات  
منطقه اورامانات در آرامش کامل است و قوای نظامی فراوضع مسلط شدهاند . فرماندار اورامانات بعد از ظهر دیرروز بدینال برقراری ارتباط تلفنی پاوه - کرمانشاه طی تماس

تلفنی ضمن اعلام این مطلب افزود : با احتیاج عمومی شهرکانی است و وضع آب و برق نیز بهبود یافته و بیمارستان صحرایی جمعیت شیر و خورشید سرخ هسجنان دایر است و کاربازسازی و تجهیز بیمارستان پاوه نیز ادامه دارد .  
فرماندار اورامانات در پایان صحبت های خود یادبکر مصلحتی عشایر و اهالی امامی ، بخش بایگان ، رش ، بخش مرکزی پاوه ، نوسه ، لاریان ، خنقاه و میرعلی را با جمهوری اسلامی برهبری امام خمینی اعلام کرد .  
● این اطلاعیه از طرف مرکز تحقیقات و اطلاعات پاسداران کرمانشاه منتشر شد .  
بسمه تعالی

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی کرمانشاه ضمن تشکر فراوان از همکاری گسترده و صمیمانه مردم از کتبه برادران خواهران آگاه و شمهه تقاضا می کند هر نوع اطلاع موثقی که از فعالیت های ضد انقلابی در سطح منطقه غرب ایران دارند با تلفن ۲۶۵۴۸ کرمانشاه در میان گذارند و یا با صندوق پستی ۷۷ عکاتیه فرمایند .  
مرکز تحقیقات و اطلاعات پاسداران کرمانشاه اطلاعیه شماره ۲۸ لشکر ۲۸ گردستان

بدینوسیله به اطلاع کلیه اهالی محترم شهرستان سقر و حوزه میرساند که بنا به فرمان رهبر انقلاب و فرمانده کل ثورا پستی تا ساعت ۳ بعداز ظهر روز سه شنبه ۳۰ شهریور کتبه سلاح و مهمات و سایر وسائل جنگی نیروهای نظامی و انتظامی را که نزد خود نگهداری میکنند تحویل مرکز تیب سقر نموده و رسید دریافت دارند ، در غیر اینصورت بشون ضد انقلاب معرفی خواهند شد .

اطلاعیه فرمانداری اورامانات  
بعد از ظهر دیرروز اطلاعیه ای در مورد خلع سلاح عمومی از طرف فرمانداری اورامانات صادر شده . متن اطلاعیه به این شرح است :

به اطلاع کلیه اهالی منطقه پاوه - اورامانات - توبه - چوارتوبه و روانرو ثلاث باباخانی میرساند که در اجرای فرمان رهبر انقلاب اسلامی ایران امام خمینی و بمنظور اعلام همبستگی و پشتیبانی از ارتش و قوای انتظامی نسبت به تحویل سلاحهای غیرمجاز به مقامات انتظامی فرمانداری اقدام کنند . بدینوسیله افراد متخلف شدیداً تحت پیگرد قانونی قرار گرفته مشول هرگونه عواقب بعدی خواهند بود .

● گزارش رسیده از روابط عمومی لشکر ۸۱ زرهی - حاکمیت که گروه تربیت پس از استقرار در کتبه ، صحنه و سقر را تقریباً از عناصر ضدانقلاب پاکسازی و اطلاعاتگر را دستگیر و تحویل زندان دیزل آباد دادند . از این عده ۱۵ هزار چند کتابهای عشره شد دین و استقلال مملکت و مقناری تریاک و هروئین و چند قبضه اسلحه و مهمات کشف و کتابها در محل معلوم شد و درحال حاضر گروه تربیت و یگانهای لشکر ۸۱ زرهی آماده اند در کمال سرعت و قدرت نسبت به سرکوبی و دستگیری ضد انقلابیون در هر نقطه از استان اقدام کنند .

اطلاعیه ژاندارمری کرمانشاه  
دیرروز از سوی فرماندهی ناحیه ژاندارمری کرمانشاه اطلاعیه ای بشرح زیر انتشار یافت :

همزمان با اعلام رسانتهای گروهی مبنی بر اعزام یگانهای ارتش منطقه غرب کشور عده ای از بازماندگان رژیم طاغوتی و اشخاص بیوطن ضد اسلام از این موضوع حداکثر سوء استفاده را نموده و با پخش آکاذیب و شایعه پراکنی و ایجاد رعب و وحشت سعی و تلاش میکنند مردم سادسند و یایمان را نیز از خانه و کاشانه خود متواری نموده و با مهاکردن اغنام و احشام مربوطه علاوه بر ایجاد تراکم در چادهای مرزی موجب بی نظمی و اضطراب و ترور فکری اشخاص مومن و معتقد را فراهم میکنند . لزوماً موظفیم باستحضار و آگاهی مردم شریف و مسلمان منطقه کردستان و اورامانات برانیم ارتش جمهوری اسلامی و ژاندارمری کشور و سپاه پاسداران انقلاب نه تنها برادران دینی و همسایگان آنها میباشد بلکه این نیروها در جهت رفاه و پشتیبانی کامل و برقراری نظم و امنیت به آن منطقه وارد شده و اطمینان میدهند حتی با انتشار خون خود ضد انقلاب را شکوب و اجازه نخواهند داد عدهای کافر بیوطن اینگونه مردم شریف و مسلمان را علیه دست خود نمایند . علیهذا با توجه بفرمان رهبر انقلاب و عظیم عالیقدر بدینوسیله مراتب را ب مردم شریف و قهرمان خطه کردستان اعلام و اطمینان میدهم چنانچه اشخاصی تمت تأثیر تبلیغات سوء ضد دین و سران حزب منحله دموکرات واقع و از عمل خود تادم و پشیمان می باشند میتوانند با مراجعه بامورین انتظامی سلاح خود را تحویل و بخانه و زندگی خود مراجعه و زندگی عادی خود را از سر گیرند . بدینوسیله است در صورت همکاری بیشتر و تلاش در معرفی سران خائن پاداشی به آنان نیز پرداخت خواهد شد .

کبشسان  
شماره ۱۵ - ۱۵ صفحه  
دوشنبه ۲۵ شهریور ۱۳۵۸ - چهارم خرداد ۱۳۵۹ - شماره ۱۰۷۸۴

آیتاله صادق خلغالی:

# راه حل بحران های کشور اعزام ارتش به مرزها است

برای رسیدن به این هدف  
تخصصی و گروه های  
تخصصی را تدارک می دهیم.  
آیتاله صادق خلغالی  
پرداخت منابع هنگفت به  
کاروانس برای کشتن شاه  
مخلوع را تکلیف کرده و  
گفت:

پسندیده تر از شاه از  
سوی کسیست اولوس و  
تسایندگانی بوده و هیچ  
میلی هم از ما تسلیت نمیدهند  
و تخصصی با ملت که  
راهی را انتخاب کنیم که با  
همچونگی از موازین شرعی و  
عرفی مستحکمی نداشته  
باشد.

اعلام بیطرفی  
ارتش حیثیت بیملت  
بود  
در مورد ارتش قریبانی  
آخرین رئیس ستاد ارتش  
شاه مخلوع آیتاله خلغالی  
گفت: وی هیچگاه در صدد  
تسلیم ارتش نبوده و اصلاح  
بیطرفی ارتش نیز بوسیله  
سپهبد مسعود مستقیم و  
قریبانی خانی آشکار به  
این ملت بود.

آیتاله خلغالی حتی  
قریبانی را عامل توطئه های  
تفیر جریان فرودگاه هسته  
خواند و گفت: قریبانی با  
نقشهای وسیع قصد داشت  
که در جریان محاکمه  
چهره های نامر جهان بینی  
به دادگاه انقلاب حمله کند  
و لذا ما سرچما وارد عمل  
شدیم و با اعدام های  
انتظامی و دستگیری  
مجرمین و شدت استقامت و  
توطئه را خنثی کرده و  
بناظر سن قریبانی باید  
اعدام شود.

آیتاله خلغالی اعلام  
کرده در مورد مفاد قانون  
اساسی نظری قریبانی  
تدارک ولی باید رکنی  
جمهوری و نسبت وزیر و  
وزراء و وکلای مجلس  
صدرمذلت اسلامی و عملاً  
متعهد و مروج اسلام باشند.  
دستگاه گذشته نیز  
بی نظام مسئولین نبود و  
نوکیشان سرسپرده رژیم  
سابق نیز هیچگونه  
خودری بود که به اسلام  
حیثیت ننگند ولی گردیدند.  
قسم جلوی هیچسختی را  
نمیگردد و باید خود قسم از  
قانون اساسی حذف شود.  
مقررات الکی و مواد  
مخبر باید در قانون حذف  
شود و کلی گویی در قانون  
اساسی نیز باعث انحراف  
مردم میشود.

● مصر یا هر کشور دیگری  
پناهگاه مطمئنی برای شاه  
مخلوع نیست و هر جا که  
باشد بدست فدائیان اسلام  
خواهد افتاد

● اعلام بیطرفی ارتش  
خیانت آشکار بیملت بود  
● قریبانی میخواست به  
دادگاه جعفریان و جهانبانی  
حمله کند  
● در مورد قانون اساسی  
نظری افراطی ندارم

را میکند از سرسپردگان  
سپهبد مستقیم و امیرالمؤمنین  
است.  
توسعات با رعایت  
تکلیفی به شاه مخلوع  
نهادند که تمهید بلکه با  
هزینه کلان کسینتجر  
تیکسون، جرات فنورد و  
چاپوش و سایر نمایندگان  
اتصالات امپریالیسم به  
شاه رسانند که داده است.  
در واقع آنها میدانند که شاه  
مخلوع بایران سر نخواهد  
گشت ولی نومیدانه تلاش  
میکند که انقلاب ایران را  
با تحملاً بکشانند.  
آیتاله خلغالی مصر یا  
هر کشور دیگری را پناهگاه  
نامطمئنی برای شاه فراری  
خواند و گفت: شاه هر کجا  
بماند بدست سزای  
بدست رزمندگان و فدائیان  
اسلام خواهد افتاد و در  
این جای تردیدی نیست  
صدها کشتن شاه است و ما

می بینند ما اینکه غرض  
دارند.  
اگر اختیار میخواست  
جمهوری اعلام کند چرا  
پس از فرار شاه از ایران این  
کار را نکرد. هر حال که با  
بسر امتعاضین دستورات  
فلاهی به مارفداری از قانون  
اساسی با شرکت ستوانی ها  
و رستگیزی ها و جلوه  
شاه کسویان در برابر  
خواستهای مردم مقاومت  
کرد. لو هر صمد خدمت به  
امپریالیسم جهانخواه بود.  
آیتاله خلغالی در بیان  
ملت حیثیت هیات حاکمه  
سخت پیوسته انورسادات از  
شاه مخلوع گفت:  
پارلمان مصر از کمون  
مجلس شورا و بنای زمان  
شاه مخلوع ایران است که  
آینده خود هست نماند و  
تو که تابع دستور هستند و  
خود انورسادات که ادعای  
رأست جمهوری ملت مصر

کلیه غیبت و اولاد  
کیمیان آیتاله صادق  
خلغالی در گفتگو با  
کیمیان، راه حل توطئه های  
خوزستان و کردستان را  
تصمیم قاطع و فرستادن  
ارتش به نقاط مرزی  
خواند.  
آیتاله خلغالی در مورد  
تسلیات کسوزستان و  
خوزستان گفت:

وجود توطئه در مناطق  
مرزی مستعداً در  
خوزستان و کردستان از  
مدتها پیش احساس میشد و  
بدولت پیشنهاد کردیم که  
از قوای انتظامی و ارتشی  
در مناطق مرزی استفاده  
کند و عملاً میگوئیم اگر  
کوتاهی بخورد با توجه به  
اینکه تشکیل مجلس  
خبرگان در پیش است  
ممکن است سروصدای  
تصادفات پیشو شود و راه  
حل این جریان تصمیم  
قاطع و فرستادن ارتش به  
مرزهاست.

وی در اشاره به عتل  
ساتور موسوی توسط مردم  
بهبهان در بازداشتگاهین  
گفت:  
مردم انتظار محاکمه و  
مجازات عادل رژیم و قتل  
را دارند ولی مستوجه  
میتواند که عضو موسوی  
شامل حاکمان شده است.  
مانند مردم قم که در انتظار  
محاکمه دکتر قسطنطین  
شریعت پناهی بودند ولی  
حالا شاهد آزادیهای  
مستند  
وی افزود: اگر قرار باشد  
عضو موسوی شامل این گروه  
شود و از سوی دیگر مردم  
شخصاً وارد عمل شوند،  
نتیجه چیز خوبی نخواهد  
شد.

آیتاله خلغالی در  
اناره به مطالب برخی از  
سلوچات که اخیراً شاپور  
بختیار را چهارم صلی  
معرفی کرده اند گفت:  
بختیار لیل از انقلاب هم  
معلوم نبود که یک فرد ملی  
و بسوم باشد ولی پس از  
رویه کار آمدن، قیام او  
بزرگه انگار شد و گفتار  
بیرونیهای که با دست او  
صورت گرفت، حتی شریف  
اساسی و از هاری را رویتند  
کرد. اینها با عمل و امضای  
خود دستور کشتار مردم  
بی پناه را دادند و حتی ضد  
و امضای بختیار در ایستاد  
وجوه دارد. کسانی که در  
جسارین و سلاح از بختیار  
میگفته بنا از حیثیاتی

# خلخالی برای محاكمه اشرار به کردستان رفت

کیمسان

شماره ۳۰، مرداد ماه ۱۳۵۱ - پست و تلگراف و پستال ۱۲۸۸ - شماره ۱۰۷۳۰

## ۱۶ تن از مسببان هجوم به پاوه اعدام شدند

اوضاع کردستان  
در مذاکرات  
هیأت دولت با امام

# محاكمه و تیر باران عاملان حوادث کردستان

خلخالی از امروز  
محاكمات را آغاز کرد

علامه مفتح زاده، دیروز پیام مهمی  
فرستاد

ستاد چمران،

کنترل مرزها را

بوعهده گرفت

خلخالی  
حکم اعدام  
۹ نفرا  
امروز  
صادر کرد

✽ حاکم شرع کرمانشاه، رسد ضد  
انقلابیون، ترحم تقوا هم کرد.  
✽ حجت الاسلام خلخالی: دستور  
امام برای سرکشی به وضع منطقه و  
سرکوشی اشرار و احیای منطقه  
خاکین و مقصدین فی الارض به این  
منطقه انجام.

۹ نفر دیگر امروز  
تیر باران شدند

آیت الله صادق خلخالی که از طرف امام خمینی رهبر  
انقلاب اسلامی ایران به پاوه آمده بود پس از بازدید از کلیه  
مناطق خسارت دیده شهر از جمله بیمارستانی که توسط  
مهاجمین بوضع دلخراش تبدیل شده به بررسی سرزده  
مجرمین این حادثه پرداخت و پس از ۱۴ ساعت طول و رسیدگی  
افراد زهرزاکه از حزب ضوكرات بودند مقصدین فی الارض به  
مجازی باعنا و زرمول خندان شناخته و محكوم باعدام کرد.  
حکم اعدام ساعت پانزده امروز (۳۰ مرداد) نور معان  
مکانی که برادران مجاهد و پاسداران، بوضع کامتجاری  
قل نام شده بودند بمورد اجرا درآمد.

اسامی اعدام شدهگان بشرح زیر است:

- ۱- بهمن عززی
- ۲- ابوالقاسم رجوند سرکاری
- ۳- حامد امینی
- ۴- عباس زکریعی
- ۵- عهتله زارعی
- ۶- محمد حیدری
- ۷- علی شهاز بهدین شیرین
- ۸- حمید پراچی
- ۹- فیض الدین ضیائی

## ۲ نفر در سنندج تیرباران شدند

سنندج - ایستاده صادق خلغالی  
حاکم شرع دادگاه های انقلاب  
اسلامی، روز گذشته از سفر وارد  
سنندج شد و پس از ورود، به پرونده  
دو تن از عوامل رژیم سابق و سه  
نفر دیگر که با اتهام های گوناگون  
متکبر شده اند، رسیدگی کرد و  
حکم دادگاه انقلاب اسلامی سنندج  
باین شرح صادر شد:

۱- مجید باقری و ابوالوفا رئیس  
سابق شد اطلاعات ارتش بجرم قتل  
سه نفر طی دوره برضوم مسلح و  
مخالف با خدا و رسول شناخته  
و محکوم باعدام شد.  
۲- پامیان اسماعیل احمدی نژاد بجرم  
زنی محصنه و تیراندازی باسوی  
جهازان سنندج، مسلحی الارض  
شناخته و اعدام شد.

حکم اعدام روز گذشته در محوطه  
فرودگاه سنندج اجرا شد.  
دادگاه انقلاب سنندج همچنین  
جبار دلال فرجی، محمد بنعل و  
محمد هوشنگرا بجرم دایر کردن  
شروب سازی و کشفیات و اسلحه  
به ۱۰۰ خریه تعلق محکوم کرد.

در حالیکه حزب منحله  
دموکرات کردستان اعلام کرده  
است که: «در مقابل هر تفری  
که در کرمانشاه و پایه اعدام  
شود ما نیز دو نفر را اعدام  
خواهیم کرده دیروز دادگاه  
انقلاب اسلامی سنندج که به  
ریاست حجت الاسلام شیخ  
صادق خلغالی تشکیل شده  
تن از عوامل ضد انقلاب و  
وابسته به رژیم سابق راه معارب  
با خدا و رسول خدا و ضد  
فی الارض شناخت و محکوم

با اعدام کرد.  
حکم اعدام را به این یازده  
تن، در ساعت ۵ صبح ظهر  
دیروز به عرصه اجرا درآید و  
مشکوکین برابر جوشه آتش  
ایستادند.  
تیرباران شدگان عبارت  
بودند از:  
۱- تیمار بازشته مظفر  
نیازنده فرزند سابق ناحیه  
زنانزمری کردستان در رژیم  
سابق.  
۲- میرویس منوچهری

## ۱۱ نفر در سنندج تیرباران شدند

کیمهان  
شماره ۷ مهر ماه ۱۳۵۸  
صفحه ۱۱  
هفتم ذیحجه ۱۳۹۹ - شماره ۱۰۸۱۸

به حکم دادگاه انقلاب اسلامی:

# ۳ دموکرات در مهاباد تیرباران شدند

۳ یکتا نیز بجرم لواط در مهاباد اعدام شد

اروپا - خبرنگار کیمهان -  
دادگاه انقلاب اسلامی مهاباد به  
ریاست حجت الاسلام صادق خلغالی  
۴ نفر را که در درگیریهای اخیر  
مهاباد متکبر شده بودند محاکمه  
و آنها را با اعدام محکوم کرد. حکم  
اعدام فرمودند محکومین ساعت چهار

● جناب کلاندام که مسلح بوده و  
به پاسداران تیراندازی کرده است.  
● رضا رحیمی و با داشتن نارنجک  
و در حال حمله به سپاه پاسداران  
انقلاب دستگیر شده است.  
● علی دادلی بجرم لواط با سه رویه  
با صافه که او را نیز بقتل رسانده  
است.

طبق خبر کسب شده از دادگاه  
انقلاب اسلامی مهاباد، طرف دومه  
روز گذشته صد نفر در مهاباد به  
درگیری با پاسداران انقلاب اسلامی  
دستگیر شده اند که ۳۰ نفر از آنها  
بی گناه بوده و آزاد شدند و بقیه  
هنوز بازجویی و محاکمه نتوانند  
که بعد از بازجویی، بی گناهان آزاد  
شده و آنها که متهم هستند به کفر

خواهد رسید.  
خبر دیگر حکایت کند در  
درگیری های دومه روز اخیر مهاباد  
یک پاسدار بترپ گلوله شهید و  
پاسدار برادر برناب قارونجله از سوی  
مهاجمان مجروح شدند که پسری  
مهاجم به تهران فرستاده شدند.  
ایمان چکب، حکم کرد



